
 

Prot. n. 1602/A6                                                                                  Firenze, 11 aprile 2025 

Decreto n. 461 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.M. 180 del 29/3/2023 recante criteri, modalità e requisiti di partecipazione a 

selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per 

l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni 

statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il decreto del Direttore n. 444 prot. n. 764 del 25/2/2025 di emanazione del bando di 

concorso promosso dall’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze, in forma 

consociata con l’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Roma per reclutamento di n. 

2 docenti a tempo indeterminato per il settore ISDE/04 - INGEGNERIZZAZIONE DEL 

PRODOTTO, in particolare l’art. 7; 

VISTA la nota MUR prot. n. 7140 del 9/6/2023; 

VISTO il decr. dir. n. 454 prot. n. 1315 del 26/3/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 573 del 10/4/2025, per mezzo della quale 

sono stati individuati n. 6 nominativi ai sensi dell’art. 7, comma 3, del citato bando ai fini 

della composizione della commissione giudicatrice di cui al medesimo art. 7, come di 

seguito specificati: 

- Prof. Alessandro Scilipoti, docente presso l’Accademia di Belle Arti di Firenze - 

settore AFAM088; 

- Prof. Francesco Benedetti, docente presso l’Accademia di Belle Arti di Firenze - 

settore AFAM087; 

- Prof. Claudio Rocca, docente presso l’Accademia di Belle Arti di Firenze - settore 

ABPR21; 

- Prof. Maurizio Fiori, docente presso ISIA Faenza - settore AFAM087; 

- Prof.ssa Stefania Di Marco, docente presso l’Accademia di Belle Arti di Frosinone - 

settore AFAM078; 

 



 
 

 
- Prof. Gianni Pedone, docente presso l’Accademia di Belle Arti di Catania - settore 

AFAM078; 

CONSIDERATA la necessità di individuare data e ora per lo svolgimento del sorteggio di cui 

all’art. 7, comma 4, del citato bando; 

RITENUTO opportuno, per ragioni di economia dell’azione amministrativa e risparmio di 

spesa, che la riunione per lo svolgimento del sorteggio si svolga da remoto in modalità 

telematica, 

DECRETA 

lo svolgimento del sorteggio di cui all’art. 7, comma 4, del bando di concorso di cui al 

decreto del Direttore n. 444 prot. n. 764 del 25/2/2025 nel giorno 14/4/2025 alle ore 16, 

in modalità telematica, dando mandato agli uffici amministrativi competenti di trasmettere il 

presente decreto, unitamente alle modalità di riunione per via telematica, ai n. 6 nominativi 

individuati nelle premesse. 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Fumelli 

 


		2025-04-11T09:24:17+0000
	Fumelli Francesco




